cōsidationē petitionis sue excitat de-  
 uoci' oret. Sane quātū ad dñm p̄tinet. sola  
 supplicatio sufficit: q̄ ut dixim' d̄s n̄ ne-  
 cesse h̄t doceri ut sciat: s; supplicad' est  
 ut annuat. S; nullo alio m̄o cici' d̄s ad annu-  
 endū flectit: q̄ si p̄cantis aīm' toto deuocio-  
 nis affectu ad ip̄m iūtat. Quocūq; q̄ s̄ ūba  
 orantis. absurda n̄ s̄. si tantūm ad h̄ cōpe-  
 tent' p̄ferri possunt. ut ul' orantis affectū  
 ad amorē dī excitet: ul' qd' ampli' ē si iam  
 amore ei' flagrat excitatū demonstrent.  
 Dēmonstrent aut. n̄ ut dñm occulta n̄ra q̄i  
 nescientē doceat: s; ut nos dū intimum  
 n̄m desidiū foris loq̄m' ex ip̄is n̄ris ū-  
 bis. ampli' ad amorē inflāmem'. Sola q̄  
 cordis deuocio quātū ad dñm sufficere potat:  
 n̄ ad h̄ i' in uoce format' oīo. ut intem  
 orantis ad maiorē deuotionē accēdat. Nā  
 sic dixim' si petitioni inserta narratio ē:  
 n̄ docet. s; orās amonet' cōfidare qd' petat.  
 ut deuoci' oret. Si ū sola supplicatio ē:  
 q̄ deuotionē int' in corde ē significat.  
 ad maiorē deuotionē am-

mum inflāmat. Neq̄q; q̄ ul' illa

ab orationibus; nostris uerba excludere debemus.  
que nisi modum petitionis nostre non explicant.  
utiliter tamen affectum animi ad amorem dei. et ad de-  
uotionem pietatis inflammant. Sed quia diuisis mo-  
dis humanus affectus ad amorem dei uocatur. li-  
bet nunc ipsos singillatim modos distingue-  
re. et distinctos per exempla demonstrare.  
Sed sciendum prius quod fere omne genus hominum orandi. quod  
quibusdam prorsus ab orationis usu excludendum  
uidetur. ad captationem pertinet. Quam ui-  
delicet captationem quoniam superius quasi spem  
supplicationis annumerauimus. secundum quoniam  
dam tamen lauiorem consuetudinem non solum suppli-  
cando. sed et postulando et insinuando cap-  
tare solemus. In captatione autem. beniuo-  
lencia auditoris comparatur. Ad tribus mo-  
dis fit. siue quoniam aliquod in laudem eius dicimus.  
siue quoniam aliquod de nostra miseria commemoramus.  
ut et quoniam aliquod quod ad depressionem  
aduersationis nostrae spectat in medium  
adducimus. Dicimus ergo illas omnes scripturas  
quae quorundam opinio ad orationis usum non esse  
assumendas existimat. ideo utiliter  
debe et uerementur posse inter

uota p̄cū n̄arū ab orantib' recitari. q̄ i n̄b  
 affectū pie deuocionis excitant. ⁊ cor n̄m  
 ut narrando laudē dī ad ei' amorē puocāt. ⁊  
 ut n̄am miserā cōmemorando an̄ spec  
 tū ei' nos humiliant. ut maliciā adūsa  
 riorū n̄orū exaggerando. ⁊ utilē nob' solli  
 citudine. ⁊ fiducia corā ip̄o ampliore m  
 p̄stant. Laudē dī i potentia ⁊ bonitate  
 ei' cognoscim'. ⁊ miserā n̄am i hoc quod  
 fragiles sum' ⁊ peccōres. maliciā adūsa  
 riorū n̄orū. q̄ ⁊ ad diripiendū s̄ astuti. ⁊  
 ⁊ ad opp̄mendū impi. Siue ḡ laudem  
 dī in bonitate ei' ⁊ potentia. siue mise  
 riā n̄am i infirmitate ⁊ culpa n̄a. ⁊  
 siue maliciā adūsariorū n̄orū. in tyran  
 nide eorū ⁊ astutia ad excitatiōē m̄tis.  
 ⁊ augm̄tū bone deuocionis orantes cō  
 memorem'. nich' ineptū facim'. ⁊ p̄ p̄uū  
 affectū q̄m ip̄a i nob' ūba excitant ūq;  
 orantes sumus. Vt enī breuit̄ cūcta cō  
 plectar. quociēscūq; laudē dī narram'.  
 q̄cūq; sunt ūba. q̄ntūcūq; plura. q̄d i oib'  
 his tū orant' n̄m n̄ h' unū loq̄t'. q̄d eum  
 ⁊ amittis amat. ⁊ amando amittit. Similit̄

quoniam de nostra miseria coram eo orantes agimus.  
quocumque sunt verba. quocumque plura. quod in his  
omnibus cor nostrum dicat. nisi habet unum quod con-  
fitemur nos misericordiam eius querere. et in eo omnem fi-  
duciam nostram collocare. Que deuotio quanto  
humilitati proxima est. tantomagis deo est  
accepta. Item cum ad insanoz nostror malicia  
in orationibus nostris coram deo accusamus. quocumque  
sunt verba. quocumque plura. quod tamen aliud  
per omnia quam iustum iudicium dei ad nostra liba-  
rationem exposcamus. ut eripiat nos ab his  
quor tyrannde iniuste opprimimur. et ma-  
liciam istam aduersam. et per ultionem de iniuri-  
as nostras. et iudicium cause nostre diuino arbi-  
trio libenter relinquimus. quod est quod per hac humi-  
litate et deuotione ista a deo impetrare  
non debeamus. Unde quicquid cum in oratione. et psalmo.  
vel alias quocumque scripturas decantat. diligenter  
consideret. cui affectu se inuacat. et ad illius af-  
fectum toto nisu cor suum exerceat. ad quem  
id quod loquitur magis pertinet. videt. quod si verbo  
tamen quod loquitur affectum habuerit. per affectum  
in ipso melius verborum virtute cognoscet. et in-  
telligentiam capiet. et per verborum intelligentiam.

in maiore deuotione. affectu accendit. Quanti  
 aut affectus cordis bonus deo placeat: huma  
 na in consuetudo quamuis uiciosa. quodam tamen uir  
 tutis imitatione demonstrat. Certe uidemus  
 adulatores quibus se contra illos a quibus aliquid expe  
 tunt deuotos simulant. sepe precedentibus  
 obuiant. in turba constitutos poposis sa  
 lutationibus honorant. transire uolentibus  
 uiam preparant. alios locum dare iubent. domino  
 aduentare proclamant. cathedras in medio  
 constituunt. puluina sternunt. pedibus  
 puluunt. ex antiquis hystoriis magna ha  
 patrū replicat. et si in eis non inueniunt quod  
 laudent. proz facta ad eorum laudem retor  
 quunt. se deuotos. se fidos non solum dicunt.  
 sed iurant. et quod esse nolunt. huius omni studio uidi  
 laborat. Nunquid putatis ita reprehendi pos  
 sent. si essent quod non sunt. sed esse se fingunt. Si hoc  
 malum esset ut tales essent. cur tanto peius tales  
 uidi student. Immo uel si tales essent quales se  
 fingunt. et non sunt. uere laudabiles essent. Nec ob  
 aliam causam eorum peticio ab hominibus sepe respuitur.  
 nisi quod tales non esse fingunt quales esse sciunt. Si ergo illi  
 iuste in suis precibus repelluntur. quod sciunt tales

not de adulatione

De omni

non esse. quales se esse fingunt. et ut nos mereamur quod  
petamur a deo prope. et quales illi se simulat. tales  
studeamus in unitate deo nos exhibere. Ostendamur fo-  
ris ubi. sicut nos intus erga deum affectum deuotionis.  
et non solum ostendamur. sed quod ostendimus habemus. ne si  
solum ostendimus. ueri amatores. sed adulatores simus.  
et quod deum ostentatione decipere non possumus. et nos ipsos  
potius decipiamus. Preterea sic adultores simulata  
deuotione prores offerunt. et per ea illorum quos decipiunt  
gratum comparare uolunt. sic et nos proceribus nostris pro-  
ueniamur faciem deum. et ut mereamur optine quod  
petamus. non simulata deuotione. sed uera caritate  
offeramus. Beatificemus amicos deum nostri. indigni-  
tatem inimicis eius. laudemus in eo potentiam.  
magnificemus pietatem. et ammiramus sapientiam.  
extollamus geniositatem. approbemus aetatem. Item  
narremus ei miseriam nostram. iudicemus ei neces-  
sitate nostram. reuelemus ei infirmitatem nostram.  
confiteamur ei culpam nostram. dicamus et credamus alium  
non esse. pro quo possimus eripi. pro quo speramus liberari.  
et ostendamur ei adulatorum nostrorum demonum  
et peruersorum hominum malitiam. crudelitatem. im-  
pudicam. tyrannidem. quod ei aduersant. qui nos perse-  
cunt. quod nobis hostes sunt qui ei stadiant. et quod